[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии
муниципального района Богатовский Самарской области

от   20.10.2020                                                                                                         N  3

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
глава муниципального района Богатовский Самарской области
В.В.Туркин

Присутствовали:

А.В.Моргунов, 	главный специалист организационного отдела Администрации муниципального района Богатовский Самарской области, секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Е.М.Артемьева	заместитель Главы муниципального района Богатовский  по социальным вопросам, заместитель председателя антинаркотической комиссии;
А.В.Сальников, 	начальник ОП № 46 МО МВД России «Борский» Самарской области (по согласованию);
Т.Е.Павлова, 	начальник юридического отдела Администрации муниципального района Богатовский Самарской области;
В.В.Логинов, 		начальник отдела по связям с общественностью Администрации муниципального района Богатовский Самарской области;
Д.П.Новиков, 	руководитель МАУ «ЦФКС» муниципального района Богатовский Самарской области;
Л.Н.Корнякова, 	секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального района Богатовский Самарской области;
А.В.Григорьев,  	главный врач ГБУЗ СО «Богатовская центральная районная больница»;
Е.В.Мальцева, 	социальный педагог ГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Восточного округа» Богатовского отделения;
А.В.Немальцев, 	глава сельского поселений Богатое муниципального района Богатовский Самарской области;

Приглашенные:

И.В.Чернышев 	Исполняющий обязанности прокурора Богатовского района Самарской области;
С.А.Долгих, 	директор ГБОУ ДПО ЦПК «Богатовский Ресурсный Центр»;
Ф.Е.Макаров, 	начальник отдела охраны окружающей среды Администрации муниципального района Богатовский Самарской области;
С.Г.Попов, 	главы и представители сельских поселений муниципального
А.В.Трегубов, 	района Богатовский Самарской области;
А.Г.Кокнаев,
А.В.Костиков

1. О мерах принимаемых по профилактике наркомании среди несовершеннолетних и молодежи в муниципальном образовании.
(докладчики: социальный педагог ГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Восточного округа» Богатовского отделения социальной помощи семье и детям - Елена Владимировна Мальцева,    директор ГБУ ДПО СО ЦПК «Богатовский ресурсный центр» -           Светлана Анатольевна Долгих).

1.1. Решение: информацию представленную социальным педагогом ГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Восточного округа» Богатовского отделения социальной помощи семье и детям, директором ГБУ ДПО СО ЦПК «Богатовский ресурсный центр» принять к сведению.
1.2.  Рекомендовать:
1.2.1. Руководителям молодежных и образовательных учреждений, а также учреждениям культуры и спорта продолжить организацию и проведение  работы в данном направлении.
В рамках профилактической антинаркотической работы, с целью  пропаганды здорового образа жизни разместить наглядные материалы (буклеты, памятки, плакаты, рисунки) для несовершеннолетних и молодежи в легко воспринимаемой форме. Обеспечить доступ к данной информации всех обучающихся образовательного учреждения, разместив данную атрибутику на школьных стендах, а также в иных местах массового доступа учащихся.
Организовать и регулярно проводить классные часы на тему пропаганды здорового образа жизни, вредного воздействия табачных, наркотических и алкогольных средств на организм человека. Наряду с этим активизировать работу с родителями, по привлечению их к воспитательным мероприятиям школы.
Срок исполнения: постоянно.

Глава муниципального района
Богатовский Самарской области,
председатель комиссии								В.В. Туркин
1